
  

UCHWAŁA NR XVIII/129/09 RADY GMINY SIDRA 

z dnia 27 marca 2009 r. 

w sprawie zmiany Uchwały NR XVII/117/08 Rady Gminy Sidra z dnia 30 grudnia  
2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9, lit. „d” oraz; lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 
 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 119, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 167,  
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r Nr48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy  
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420,  
z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz .1381 i Nr 249, 
poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz 1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r,  
Nr 19, poz. 100) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale NR XVII/117/08 Rady Gminy Sidra z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone  
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale NR XVII/117/08 Rady Gminy Sidra z dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok załacznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne  
w 2009 r”, otrzymuje brzmienie określone w załaczniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obowiazujacą od 1 stycznia  
2009 roku i podlega publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz na 
tablicy ogłoszeń. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Bułach 

 

 



  

Załącznik Nr 1 
 do Uchwały Nr XVIII/129 /09 

Rady Gminy Sidra 

z dnia 27 marca 2009 r. 
 
Plan wydatków budżetu gminy na 2009 r. 

 
Z tego 

W tym 
Dział Roz-

dział Nazwa Plan na 2009 r. Wydatki 
bieżące Wynagro- 

dzenia i pochodne Dotacje 
Wydatki na 

obsługę 
długu 

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

Pozostałe Wydatki mają- 
tkowe 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 

010   Rolnictwo i łowiectwo 291 030 21 030 0 0 0 0 21 030 270 000  

01010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 270 000 0 0 0 0 0 0 270 000    

  
01030 Izby rolnicze 12 870 12 870 0 0 0 0 12 870 0 

  01095 Pozostała działalność 8 160 8 160 0 0 0 0 8 160 0 

600   Transport i łączność 5 221 434 122 000 0 0 0 0 122 000 5 099 434  

 60014  Drogi powiatowe 559 972 559 972 

  60016 Drogi publiczne gminne 4 661 462 122 000 0 0 0 0 122 000 4 539 462 

700   Gospodarka mieszkaniowa 174 800 64 800 0 0 0 0 64 800 110 000 

  70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 174 800 64 800 0 0 0 0 64 800 110 000 

710   Działalność usługowa 9 000 9 000 9 000 0 0 0 0 0 

  71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 9 000 9 000 9 000 0 0 0 0 0 

750   Administracja publiczna 1 458 417 1 458 417  1 064 497 66 803 0 0 327 117 0 
  
  75011 Urzędy wojewódzkie 63 000 63 000 63 000 0 0 0   0 0 

  
  75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 40 000 40 000 0 0 0 0 40 000 0 



  

Z tego 
W tym 

Dział Roz-
dział Nazwa Plan na 2009 r. Wydatki 

bieżące Wynagro- 
dzenia i pochodne Dotacje 

Wydatki na 
obsługę 
długu 

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

Pozostałe Wydatki mają- 
tkowe 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 1 245 906 1 245 906 910 786 63 803 0 0 271 317 0 

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 

75095 Pozostała działalność 
 106 511 106 511 90 711 0 0 0 15 800 0 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

656 656 656 0 0 0 0 0 

  75101 
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

656 656 656 0 0 0 0 0 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 197 180 77 180 35 800 0 0 0 41 380 120 000 

75412 Ochotnicze straże  
pożarne 196 880 76 880 35 500 0 0 0 41 380 120 000   

  
75414 Obrona cywilna 300 300 300 0 0 0 0 0 

758   Różne rozliczenia 110 130 110 130 0 0 0 0 110 130  0 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 110 130 110 130 0 0 0 0 110 130  0 

801   Oświata i wychowanie 3 672 402 3 538 402 2 583 900 0 0 0 954 502 134 000 

80101 Szkoły podstawowe 2 215 886 2 081 886 1 545 000 0 0 0 536 886 134 000   
  
  80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 150 888 150 888 133 300 0 0 0 17 588 0 

80110 Gimnazja 898 220 898 220 746 400 0 0 0 151 820 0 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 210 000 210 000 0 0 0 0 210 000 0 

  
  
  

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-
administracyjnej szkół 180 608 180 608 159 200 0 0 0 21 408 0 



  

Z tego 
W tym 

Dział Roz-
dział Nazwa Plan na 2009 r. Wydatki 

bieżące Wynagro- 
dzenia i pochodne Dotacje 

Wydatki na 
obsługę 
długu 

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

Pozostałe Wydatki mają- 
tkowe 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 

80146 
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 
 

16 800 16 800 0 0 0 0 16 800 0 

851   Ochrona zdrowia 
 99 218 94 218 7 720 63 918 0 0 22 580 5 000 

 85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 3 000 2 000 0 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25 300 25 300 4 720 0 0 0 20 580 0   
  85195 Pozostała działalność 68 918 63 918 0 63 918 0 0 0 5 000 

852   Pomoc społeczna 1 467 592 1 467 592 173 119 0 0 0 1 294 473 0 

85202 Domy pomocy społecznej 17 000 17 000 0 0 0 0 17 000 0 

  
  
  85212 

Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 030 000 1 030 000 29 527 0 0 0 1 000 473 0 

 85213 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz niektóre 
świadczenia rodzinne 

6 000 6 000  0 0 0 6 000 0 

85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

156 000 156 000 0 0 0 0 156 000 0 

85215 Dodatki mieszkaniowe 25 000 25 000 0 0 0 0 25 000 0 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 146 592 146 592 131 592 0 0 0 15 000 0 

  
  
  
  

85295 Pozostała działalność 87 000 87 000 12 000 0 0 0 75 000 0 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 155 103 155 103 144 800 0 0 0 10 303 0 

  85401 Świetlice szkolne 155 103 155 103 144 800 0 0 0 10 303  



  

Z tego 
W tym 

Dział Roz-
dział Nazwa Plan na 2009 r. Wydatki 

bieżące Wynagro- 
dzenia i pochodne Dotacje 

Wydatki na 
obsługę 
długu 

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

Pozostałe Wydatki mają- 
tkowe 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 030 680 256 680 0 129 000 0 0 127 680 774 000 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 782 000 8 000 0 0 0 0 8 000 774 000 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 119 680 119 680 0 0 0 0 119 680 0 
  
  
  

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 129 000 129 000 0 129 000 0 0 0 0 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 130 200 130 200 0 130 200 0 0 0 0 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 69 000 69  000 0 69 000 0 0 0 0   

  
92116 Biblioteki 61 200 61 200 0 61 200 0 0 0 0 

926   Kultura fizyczna i sport 6 000 6 000 0 6 000 0 0  0 

  92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 6 000 6 000 0 6 000 0 0  0 0 

 
Wydatki razem: 14 023 842  7 511 408 4 019 492 395 921 0 0 3 095 995 6 512 434  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XVIII/129/09 

Rady Gminy Sidra 

z dnia 27 marca 2009 r. 

Zadania inwestycyjne w 2009 r. 

Źródła finansowania zadań 

Lp Nazwa zadania inwestycyjnego 

R
ok rozpoczęcia/R

ok 
zakończenia 

W
artość kosztorysow

a 
zadania/w

artość 
przetargow

a/ 

D
otychczas poniesione 

w
ydatki /do końca 2008 

roku/ 

Środki w
ynikające z planów

 
na rok 2009 ogółem

 w
 zł 

Środki 
własne  

Środki 
EFRR 

 Środki  
z Powiatu 

Środki  
Agencji 
Nier.Rol. w 
Suwałkach 

Środki z 
budżetu 
państwa 

 
 

Ogółem 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  10.  11.  12.  

1.  

Przebudowa układu 
komunikacyjnego gminy Sidra: 
-droga powiatowa Nr 1249B 
Nowy Dwór-Kudrawka-Siderka-
Sidra-Makowlany (odcinek wsi 
Sidra), 
-droga gminna Nr 103601B Sidra-
Bierwicha-Wólka-Romanówka 
(ulica wsi Romanówka), 
-droga gminna Nr 103603 Wólka-
Jałówka (ulica wsi Jałówka), 
-droga gminna Nr 103604B 
Chwaszczewo-granica gm. 

 
2007/2010 3 905 764 32 524

 
3479434 

 
831 802 

 
2087660 559 972 0 0

 

 
 
 
 
 
 
 

3479434 

2.  

Budowa wodociągu „Makowlany” 
we wsiach: kol.  Poganica, kol 
Racewo, kol. Jacowlany, kol. 
Zwierzany, kol. Chwaszczewo, 
kol. Jałówka, kol. Makowlany, 
kol. Jurasze 

 
2007/2011 1225666 54078 270000

 
70000 200000 0 0

 

0

 
 
 
 

270000 

3.  Przebudowa budynku weterynarii 
wraz z dobudową dźwigu 2007/2011 1059131 28547 5000 5000 0 0 0  

 



  

Źródła finansowania zadań 

Lp Nazwa zadania inwestycyjnego 

R
ok rozpoczęcia/R

ok 
zakończenia 

W
artość kosztorysow

a 
zadania/w

artość 
przetargow

a/ 

D
otychczas poniesione 

w
ydatki /do końca 2008 

roku/ 

Środki w
ynikające z planów

 
na rok 2009 ogółem

 w
 zł 

Środki 
własne  

Środki 
EFRR 

 Środki  
z Powiatu 

Środki  
Agencji 
Nier.Rol. w 
Suwałkach 

Środki z 
budżetu 
państwa 

 
 

Ogółem 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  10.  11.  12.  
osobowego ze zmianą 
przeznaczenia na Zakład Opieki 
zdrowotnej Otwartej w Sidrze 

0
 

5000 

4.  
Budowa sieci kanalizacyjnej w 
Sidrze, ul.Słomiańska, 
ul.Rynkowa 

2008/2009 57000 3000 54000 54000 0 0 0

 

0
 

 
 

54000 

5.  Budowa sieci kanalizacyjnej w 
Sidrze, ul.Grodzieńska 2008/2009 126000 6000 120000 120000 0 0 0  

0
 

120000 

6.  Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej w Sidrze 2007/2011  1 339 676 24 000 134 000 34 000 100 000 0 0 0

 
134 000 

7.  Przebudowa ul.Sosnowej i Leśnej 
w Sidrze 2009 371 000 10980 360 000 360 000 0 0

          
 0

 

 
0

 
360 000  

8.  Przebudowa remizy OSP 
Jacowlany 2009 120 000 5734 120 000 120 000 0 0 0 0

 
120 000  

9.  
Przebudowa placu i parkingu w 
Sidrze przy ul.Kościelnej i 
ul.Grodzieńskiej 

2009 110 000 7 500 110 000 27 500 82 500 0 0 0
 

110 000 

10.  
Budowa sieci kanalizacyjnej z 
osiedla mieszkaniowego 
Makowlany do wsi Sidra 

2009 600 000 0 600 000 0 0 0 600 000
0

 
 

600 000 

 
     12 

Opracowanie  
dokumentacji na przebudowę  
mostu we wsi Siderka 

 
2009 60 000 0 60 000

 
60 000 0 0 0 0

 
 

60 000 

 13 
Opracowanie dokumentacji na 
przebudowę drogi gminnej we wsi 
Siderka 

 
2009 10 000 0 10 000

 
10 000  0 0 0 0

 
 

10 000 

14 
`Przebudowa drogi gminnej Nr 
103610B Bieniasze-Ogrodniki-
Jurasze 

 
2009 1 190 000 0

 
1190000 

 
595 000 0 0 0 595 000 

 
 

1 190000 
Ogółem 

 X 10174237 172 363 6512434 2287302  2470160 559 972      600 000 595 000
 

6512434 



  

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XVIII/129/09 

Rady Gminy Sidra 

z  dnia 27 marca  2009 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w uchwale budżetowej 

Po rozpatrzeniu nadzorczym Uchwały budżetowj na 2009 rok RIO wskazało uchybienia 
formalne, które zostały usunięte w niniejszej uchwale. 

W załacznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/117/08 Rady Gminy Sidra z dnia 30 grudnia  
2008 r w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok pod nazwą „plan wydatków„ 
porawiono kwoty wydatków: 

- w rubryce 5 w rozdziale 60014 drogi powiatowe na kwotę 559 972; w rozdziale 
60016 na kwotę 4 661 652;  

- w rubruce 7 „wynagrodzenia i pochodne„ Rozdział 80114 na kwotę 159 200  
w Dziale 801 na kwotę 2 583 900; w Rozdziale 85213 „0„ w Dziale 852 na kwotę 
173 119, w Rozdziale 92605 „0” w Dziale 926 „0„; wydatki na wynagrodzenia  
i pochodne razem 4 019 492 zł; 

- w rubryce 8 „dotacje„ Dział 926 Rozdział 92605 na kwotę 6 000 zł; Wydatki na 
dotacje razem 395 921zł; 

- w rubryce 11 „pozostałe„ Dział 801 na kwotę 954 502; rozdział 80114 na kwotę 
21 408; Dział 852 na kwotę 1 294 473; Dział 926 Rozdział 92605m „0” Wydatki 
pozostałe razem 3 095 995 zł; 

W załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XVII/117/08 Rady Gminy Sidra z dnia 30 grudnia 
2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok pod nazwą „zadania inwestycyjne 
w 2009 r., zadanie z pozycjii 3 pod nazwą „przebudowa budynku weterynarii z dobudową 
dźwigu osobowego ze zmiana przeznaczenia na zakład opieki zdrowotnej otwartej w Sidrze 
„lata realizacji jest 2007/2011. 


